令和７年５月２９日

保護者 様

宇都宮市立簗瀬小学校長 宮澤 文洋

水泳授業の実施について

 初夏の候, 保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて, 本年度の水泳授業について，下記の通り実施方法及び留意点などをお知らせしますので，御理解の上，御

協力くださいますようお願いいたします。

                        記
１ 実施期間

令和７年６月１６日（月）～令和７年７月１８日（金）

２ 実施上の留意点
（１）さくら連絡網「健康チェック」の御記入

 令和７年度からさくら連絡網の「健康チェック」を使用し，水泳学習参加の可否を連絡していただくこ

とといたしました。つきましては，以下の留意点をご確認の上，記入への御理解・御協力をよろしくお願

いいたします。

 ①入力は６月９日(月)～７月１８日(金)の期間中，水泳学習の有無に関わらず毎日お願いいたします。

  ※実施曜日が変更になることがあるため御協力お願いいたします。

  ※６月９日(月)～６月１３日(金)は試験期間となります。入力できているかの確認をしますので，水泳

学習はありませんが，入力をお願いいたします。

②健康チェックへの記入は必ず保護者の方が行ってください。（安全管理上お願いいたします。）

   ※やむを得ず，健康チェックへ入力できない場合は，連絡帳への体温の記入と押印があればプールへ入

ることができます。健康チェックへの入力を忘れたり，連絡帳への押印や体温が記入されていなかった

りしたときは，プールに入れません。また，電話での対応は行いませんので，御了承ください。

 ③入力する時間は，当日の５：００～８：００の間にお願いいたします。

 ※詳しい操作方法は別紙を御確認下さい。

（２）水着の名札

←油性ペン等で記入

（３）水泳帽
児童の安全確保のため学年ごとに水泳帽の色を変えています。水泳帽を購入される場合は，下記の学年色を

確認の上，購入ください。〈令和７年度〉

学年 １ ２ ３ ４ ５ ６

色 ピンク オレンジ 白 黄 赤 緑

※学校では，水泳帽の販売は行いません。

※学校指定の水着はありません。スクール水着を基本として水泳学習に適したものを御家庭で御用意ください。

（４）水泳用具

  ・バッグ ・水着 ・水泳帽 ・タオル（体を拭くもの，髪の毛を拭くもの等） ・濡れた水着等を入れる袋

（ゴーグル，ラッシュガード，サンダルは必要に応じてご用意ください。）

※ ラッシュガードを使用する場合は，フードが付いておらず，華美でないものを使用してください。

※ プールサイドが高温になるため，サンダルの使用を推奨しております。使用する場合は，ビーチサンダル

など着脱しやすいものを御準備下さい。

※ 日焼け止めはプールの水質悪化等の恐れがあるため使用できません。

〈パンツタイプ…左腹部〉 〈ワンピ―スタイプ…左胸部〉

簗 瀬 太 郎

〈水泳帽〉

フリルタイプ

の水着は不可。
※セパレート

の水着は胴体

が出ないもの。